
Folketingets Forhandlinger. (233.) 

37035 26 Febr. 1894: I. Veh. as Forslag til Strandingsloim « 3706 

melser kunne komme til Anvendelse, n a a r  
Bjærgningen er forbunden med Farer og 
Anstrengelser, og om de .i faa Tilfælde kunne 
faa Halvdelen. Derom vilde jeg gerne 
spørge den højtærede Justitsminister, da jeg 
i modsat Fald vilde ønske, at man ændrede 
Forholdet saaledes, at de fremdeles fikHalvs 
delen udbetalt i. Findeløn, saaledes som 
det Aar. har været gældende , Ret i over 600 

Jus t i t smin is te ren  (N e l l e m a n n)»: 
For saa vidt angaar de Bemærkninger, der 
ere fremkomne om den private Forstrandsret, 
skal jeg først tillade mig at fremhæve, at 
de jo angaa et meget underordnet Punkt i 
Loven, og at de derfor ikke kunne tjene som 
Indvending mod Loven som Helhed. De 
Bestemmelser, man maatte anse,for,rigtige 
at »iiidfætte» for at beskytte den private For- 
strandsret, vil man let kunne blive enig om, 
og det vil i alle Tilfælde kun være nogle 
Smaaforandrixiger i Lovforslaget, der i den 
Henseende ville være fornødne. Jniidlertid 
skal jeg dog kun bemærke« at jeg kan ikke 
erkende, at den private Forstrandsret i 
Virkeligheden bestaar i andet end deri, at 
medens Staten ellers faar Værdien af det, 
hvortil der ingen Eier melder sig, efterat 
Bjærgningsomkostningeriie ere fradragne, »er 
Forholdet ved de private Forstrande dette, 
at det tilfalder de private forstrandsberet- 
tigede, og det er der ikke noget Menneske, 
som tænker at gøre nogen Forandring i. 
Det, som bliver tilovers, efterat Bjærg- 
uingsonikostningerne ere fradragne, og hvor- 
til der ingen Ejer melder sig, skal paa den 
private Forstrand tilfulde Forsirandsejeren 
ligesom hidtil. Derimod kan jeg ikke erkende 
at der i den private Forstrandsret skulde 
ligge en Berettigelse for Forstrandsejerne til 
at ordne Fremgangsmaaden og Kontrollen 
med det hele. Det er aabenbart noget, som 
maa tilkomme Staten, og som Staten til 
enhver Tid har forbeholdt sig at afgore 
gennem sine Love. For saa vidt Christian 
Vis Lov i den Henseende indeholder Be- 
stemmelser, er der ikke noget i Vejen for, at 
vi kunne forandre den ved ny Love. Det 
er efter min Nteiiiiig ikke noget, som saa- 
ledes kan være indbefattet i den privates 
Ret, at han skulde kunne unddrage Staten 
en kontrolereiide Jndgriben for at sikre sig, 

at alt gaar ordentligt til ved Bjærgningen. 
Derfor kan jeg i Princippet 홢홢홢« som jeg ud- 
talte i den Skrivelse, som ledsager Lands- 
tingets Udvalgs Betænkning 홢홢T ikke erkendY 
at-der egentlig ved dette Lovsorslag er fore- 
taget noget, som griber ind i de paagælden- 
des Ret, i alt Fald naar undtages denne 
lille Ba atel med de 10 Kr., som jo er 
rettet. erimod har jeg ment, at der kunde 
være Grund til at imodekoinrne de private 
Forstrandsejeres Krav, navnlig for saavidt, 
at der der var truffeten Ordning af Bjærg- 
iiingsvcesezieh som i og for sig fandtes for- 
svarlig, og dertil sigter ogsaa den Bestem- 
melse, som findes i Slutningen« af 2det 
Stykke af § 4, hvor der staar: »Paa 
de private Forstrande kunne saadanne 
Bjærgelav kun oprettes, for saa vidt. 
det af Justitsministeriet findes fornøder»it«. 
Det forekommer mig. at dermed er 
egentlig sagt, hvad der bør siges. Er» der 
truffet en saadan Ordning, som kan be- 
sagtes som fyldestgørende, faa er der ingen 
Grund for Staten til ikke at lade den blive 
bestaaende. Skulde det imidlertid findes, at 
den bestaaende Ordning giver Anledning til 
Misbrug, kan jeg ikke erkende, at Staten 
skulde være udelukket» fra,at gribe ind og 
troeffe andre Forhold-Regler, som i den Hen- 
seende ere mere betryggende. Den Ordning 
af Bjoergevceseiiet paa Forstrandem som om- 
tales i det Aktstykka som den ærede Taler, 
der bragte dette Spørgsmaal paa Bane, 
omtalte, er jo en Ordning, som ingen Sinde 
er bleven konfirmeret af det offentlige, og 
som derfor ikke har nogen« saadan Fasthed, 
at det offentlige i og for sig kan anses for 
forpligtet til at respektere den, naar den ikke 
n1aatte« findes at vcere rigtig og hensigts- 
maessig Men? som sagt, saalænge der ingen 
Misbrug finder Sted, og saalænge der m- 
gen begrundede Klager føres over; den be- 
staaende Tilstand, hvad jeg heller ikke ved, 
der er ført, saa mættet: jeg, det er rigtigt, 
at der er Adgang til at opretholde den, men 
jeg synes ikke, at: Staten definitivt kan fra- 

zskrivesigRettegii til at gribe ordnende« ind i 
disse Forhold, dersom de findes ikke at være 
svarende til Qjeniedet Hvad det Forbehold 
angaar, der i øvrigt kunde være at træffe, 
dersom man ikke anser dem. der findes i 
Lovforslaget,- som det nu lyder, for til- 

ækkelige, da er det jo et underordnet 
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